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57. Internationales Schwimmfest um den DSW-Cup Protokoll
vom 14.05.2022 bis 15.05.2022 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Abschnitt 4 - Sonntag 15.05.2022
  Einlass: 14:00 Uhr | Einschwimmen: 14:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 14:15 Uhr
  Beginn: 15:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Nordbad Darmstadt, Alsfelder Straße 33, 64289 Darmstadt
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter René Zimmerling DSW 1912 Darmstadt
Schiedsrichter Claudia Herbsthoff DSW 1912 Darmstadt
Starter Ingo Zacharias 1. Hanauer SV
Starter Daniela Wenske SV Nikar Heidelberg
Schwimmrichter 1 Markus Dengler-Harles Mainzer Schwimmverein 01
Schwimmrichter 2 Dr. Michael Thürauf SG Neptun Lampertheim
Sprecher 1 Verena Kranz DSW 1912 Darmstadt
Auswerter 1 Jochen Volz DSW 1912 Darmstadt
Auswerter 2 Torsten Grohmann TSG Darmstadt
Protokollführer Florian Lippke DSW 1912 Darmstadt
Zeitmessung Stefan Langanke TSG Darmstadt

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Robert Ziegler SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt
Zielrichter 1 Ulrich Schwarz EFSC Frankfurt
Zielrichter 2 Doris Rudolph-Stöhr TV 1862 Langen

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Markus Werner DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 1 Fabia Heischling WSV Worms
Zeitnehmer Bahn 2 Sebastian Schultheis SG Wetterau
Zeitnehmer Bahn 3 Dr. Oliver Bachmann SG Frankfurt
Zeitnehmer Bahn 4 Xiaozuo Liu SCW Eschborn
Zeitnehmer Bahn 5 Franziska Kaiser TV Bühl 1847
Zeitnehmer Bahn 6 Yasubumi Sawamura TV Oppenheim
Zeitnehmer Bahn 7 Krystion Sypniewski SV Nikar Heidelberg
Zeitnehmer Bahn 8 Robert Eschbach Kaiserslauterer SK 1911
Reservezeitnehmer 1 Dr. Martine Edith Oehme DSW 1912 Darmstadt
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Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Sandra Roth SC Wiesbaden 1911
Wenderichter Bahn 1 Jürgen Schön Erster Sodener SC
Wenderichter Bahn 2 Jürgen Schön Erster Sodener SC
Wenderichter Bahn 3 Marc Göhmann SG Heddesheim
Wenderichter Bahn 4 Marc Göhmann SG Heddesheim
Wenderichter Bahn 5 Angela Knothe SC Villingen
Wenderichter Bahn 6 Angela Knothe SC Villingen
Wenderichter Bahn 7 Christine Stoll SVS Griesheim
Wenderichter Bahn 8 Christine Stoll SVS Griesheim

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Schwimmrichter 3 Claudia Zupke-Schäfer Erster Sodener SC
Schwimmrichter 4 Kathrin Racky SG EWR Rheinhessen-Mainz
Schiedsrichter z.A. Patrick Sudol SV Poseidon Limburg
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Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 43 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 44 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 45 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 46 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 47 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 48 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 49 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 50 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 51 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 52 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 53 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 54 - 100m Brust männlich
Wettkampf 55 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 56 - 200m Freistil männlich

Wettkampf 43 - 50m Freistil weiblich
Weltrekord: 00:23,67 - Sarah Sjöström (Sweden) am 29.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:23,67 - Sarah Sjöström (Sweden) am 29.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:23,73 - Britta Steffen (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:26,53 - Josephine Tesch (SG Neukölln e.V. Berlin) am 20.03.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Helena Langner 2008 TV Bühl 1847 00:30,23 480 4
2. Fabienne Meyer 2008 SG Heddesheim 00:30,28 477 2
3. Mara-Emely Kremer 2008 SV Poseidon Limburg 00:30,90 449 1
4. Alina Jesse 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:30,93 448
5. Leana Schlegel 2008 TV 1862 Langen 00:31,19 437
6. Clara Anderlohr 2008 SG Frankfurt 00:31,41 427
7. Paulina Bremm 2008 SV Nikar Heidelberg 00:31,48 425
8. Michelle Schwarz 2008 Mainzer Schwimmverein 01 00:31,63 419
9. Vianne Weil 2008 Mainzer Schwimmverein 01 00:31,86 410
10. Celina Venturella 2008 WSV Großkrotzenburg 00:32,01 404
11. Maria Falcone 2008 SK Neptun Leimen 00:32,05 402
12. Diana Simonova 2008 TV Bühl 1847 00:32,25 395
13. Johanna Laupert 2008 SG Wetterau 00:32,30 393
14. Pauline Liebing 2008 SK Neptun Leimen 00:32,55 384
15. Hannah Roth 2008 TSG Darmstadt 00:32,91 372
16. Jasmin Binder 2008 SG Worms 00:33,47 353
17. Ceylin Süngü 2008 WSV Großkrotzenburg 00:33,53 351
18. Emilia Adrian 2008 SVS Griesheim 00:33,79 343
19. Julia Maurer 2008 Kaiserslauterer SK 1911 00:34,60 320
20. Sarah Roland 2008 Kelkheimer SC 00:35,22 303
21. Sanja Bork 2008 Aalener Sportallianz 00:35,39 299
22. Charlotte Rosalie Heinke 2008 SC Wiesbaden 1911 00:37,11 259

nicht am Start
Carlotta Schäfer 2008 Erster Sodener SC
Roberta Pöhner 2008 SK Neptun Leimen

abgemeldet
Amélie Garnier 2008 TV Bühl 1847
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Juliane Leppert 2008 TV Bühl 1847
Lucia Mise 2008 SC Villingen
Melissa Klotz 2008 TV 1862 Langen

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Florentina Montag 2007 SCW Eschborn 00:28,96 546 4
2. Sina Friedrich 2007 STV Pegnitz 00:29,13 536 2
3. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:29,15 535 1
4. Maya Haberl 2007 SCW Eschborn 00:29,53 514
5. Anna Schubert 2007 SG Wetterau 00:29,71 505
6. Milena Prylutska 2007 Kaiserslauterer SK 1911 00:29,72 505
7. Anna-Lucia Rogall 2007 SG Frankfurt 00:29,81 500
8. Sakura Sawamura 2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:29,83 499
9. Alexis Perla Gloria Engler 2007 SC Villingen 00:29,90 496
10. Maja-Melina Volz 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:30,10 486
11. Vivien Joy Unger 2007 Kelkheimer SC 00:30,18 482
12. Amelie Sophia Scheibel 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:30,31 476
13. Lil-Jane Dehmer 2007 SG Frankfurt 00:30,52 466
14. Ida Fiedler 2007 SG Frankfurt 00:30,69 458
15. Hannah Kochendörffer 2007 TV 1862 Langen 00:30,77 455
16. Kinga Kowalik 2007 Mainzer Schwimmverein 01 00:30,96 446
17. Olaya-Marién Pohl Alonso 2007 SC Villingen 00:31,01 444
18. Chiara Heinemann 2007 Kelkheimer SC 00:31,03 443
19. Ella Sypniewski 2007 SV Nikar Heidelberg 00:31,15 438
20. Emelie Braun 2007 SG Westerwald 00:31,41 427
21. Lotta Becker 2007 SV Poseidon Limburg 00:31,53 423
22. Tara Roth 2007 SC Wiesbaden 1911 00:31,99 405
23. Catherine Heaphy 2007 Kaiserslauterer SK 1911 00:32,09 401
24. Maxime Wenske 2007 SV Nikar Heidelberg 00:32,19 397
25. Nina Schreck 2007 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 00:32,24 395
26. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:32,31 393
27. Florentine Heischling 2007 SG Worms 00:32,61 382
28. Julie Roth 2007 SC Wiesbaden 1911 00:33,17 363
29. Anna-Katharina Beermann 2007 TV 1862 Langen 00:33,76 344
30. Leonie Sommerkorn 2007 TSG Darmstadt 00:35,69 291
31. Merle Schmidt 2007 TV 1862 Langen 00:37,09 259

nicht am Start
Milla Arnold 2007 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Larissa Sina 2006 SG Frankfurt 00:29,42 520 4
2. Arina Balzer 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:29,62 510 2
3. Antonia-Sophie Schwarz 2006 SG Frankfurt 00:29,69 506 1
4. Lara Rickert 2006 SV Nikar Heidelberg 00:29,84 499
5. Eva Schön 2006 Erster Sodener SC 00:29,91 495
6. Pauline Lilou Salomon 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:30,22 480
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noch Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
7. Emilia Muth 2006 Kelkheimer SC 00:30,55 465
8. Johanna Gölder 2006 Aalener Sportallianz 00:30,56 464
8. Katrin Haddadian 2006 SV Nikar Heidelberg 00:30,56 464
10. Jana Sophie Mischkewitz 2006 SG Frankfurt 00:31,23 435
11. Julia Ziegler 2006 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 00:31,31 432
12. Elena Perez-Kelke 2006 Aalener Sportallianz 00:31,40 428
13. Elli Waschkowitz 2006 Erster Sodener SC 00:31,48 425
14. Marlene Marker 2006 SG Frankfurt 00:32,47 387
15. Julia Klinger 2006 SG Worms 00:34,09 334

nicht am Start
Chiara Gündogan 2006 TV 1862 Langen
Izabella Fekete 2006 SVS Griesheim

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Angelina-Louise Helmich 2005 SCW Eschborn 00:28,44 576 4
2. Sara Julianna Fülöp 2005 Erster Sodener SC 00:29,03 542 2
3. Lotta Eschbach 2005 Kaiserslauterer SK 1911 00:29,96 493 1
4. Lorena Rosenkranz 2005 DJK-SSG Bensheim 00:30,14 484
5. Mareike Burger 2005 SSV Raunheim 00:30,18 482
6. Nicola Schmitz 2005 Hofheimer SC 00:30,23 480
7. Vivien Michelle Novy 2005 SG Wetterau 00:30,37 473
8. Carolina Klein 2005 SG Wetterau 00:30,55 465
9. Viktoria Schein 2005 SSV Raunheim 00:31,26 434
10. Gabrielle Erickson 2005 Kaiserslauterer SK 1911 00:33,14 364
11. Emilia Gierat 2005 SK Neptun Leimen 00:33,97 338

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Luisa Drube 2004 Mainzer Schwimmverein 01 00:30,42 471 4
2. Monja Christmann 2004 WSV Großkrotzenburg 00:30,88 450 2
3. Adriana Bethke 2004 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 00:31,33 431 1
4. Maria Mörstedt 2004 SG Neptun Lampertheim 00:31,65 418
5. Vivien Jocham 2004 Aalener Sportallianz 00:32,01 404
6. Carolina Schäfer 2004 Erster Sodener SC 00:32,52 385
7. Hanna Hafenrichter 2004 SSV Raunheim 00:32,62 382
8. Hannah Mörstedt 2004 SG Neptun Lampertheim 00:33,05 367
9. Catia Afanasyeva Malysheva 2004 SC Wiesbaden 1911 00:33,86 341
10. Leyla Yasemin Durna 2004 SG Neptun Lampertheim 00:38,59 230

disqualifiziert
Charlize Naomi Bololoi 2004 SG Neptun Lampertheim

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:05
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Joselle Mensah 2003 SG Frankfurt 00:27,32 650 4
2. Janett Schell 2001 SK Neptun Leimen 00:27,66 626 2
3. Helena Düring 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:27,84 614 1
4. Carolin Morassi 2000 Aalener Sportallianz 00:27,95 607
5. Karin Grebe 1995 SCW Eschborn 00:27,98 605
6. Anna Sophie Sprunck 2002 DSW 1912 Darmstadt 00:28,36 581
7. Anna-Fiona Volz 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:28,39 579
8. Angelina-Louise Helmich 2005 SCW Eschborn 00:28,44 576
9. Vanessa Dambacher 2003 Aalener Sportallianz 00:28,66 563
10. Florentina Montag 2007 SCW Eschborn 00:28,96 546
11. Vivian Pitsch 2002 SG Rhein-Mosel 00:28,97 545
12. Sara Julianna Fülöp 2005 Erster Sodener SC 00:29,03 542
13. Sina Friedrich 2007 STV Pegnitz 00:29,13 536
14. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:29,15 535
15. Larissa Sina 2006 SG Frankfurt 00:29,42 520
16. Amelie Noelle Kettenbach 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:29,46 518
17. Maya Haberl 2007 SCW Eschborn 00:29,53 514
18. Arina Balzer 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:29,62 510
19. Antonia-Sophie Schwarz 2006 SG Frankfurt 00:29,69 506
20. Anna Schubert 2007 SG Wetterau 00:29,71 505
21. Milena Prylutska 2007 Kaiserslauterer SK 1911 00:29,72 505
22. Anna-Lucia Rogall 2007 SG Frankfurt 00:29,81 500
23. Sakura Sawamura 2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:29,83 499
24. Lara Rickert 2006 SV Nikar Heidelberg 00:29,84 499
25. Alexis Perla Gloria Engler 2007 SC Villingen 00:29,90 496
26. Eva Schön 2006 Erster Sodener SC 00:29,91 495
27. Lotta Eschbach 2005 Kaiserslauterer SK 1911 00:29,96 493
28. Maja-Melina Volz 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:30,10 486
29. Lorena Rosenkranz 2005 DJK-SSG Bensheim 00:30,14 484
30. Mareike Burger 2005 SSV Raunheim 00:30,18 482
30. Vivien Joy Unger 2007 Kelkheimer SC 00:30,18 482
32. Pauline Lilou Salomon 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:30,22 480
33. Helena Langner 2008 TV Bühl 1847 00:30,23 480
33. Nicola Schmitz 2005 Hofheimer SC 00:30,23 480
35. Fabienne Meyer 2008 SG Heddesheim 00:30,28 477
36. Amelie Sophia Scheibel 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:30,31 476
37. Vivien Michelle Novy 2005 SG Wetterau 00:30,37 473
38. Luisa Drube 2004 Mainzer Schwimmverein 01 00:30,42 471
39. Lil-Jane Dehmer 2007 SG Frankfurt 00:30,52 466
40. Carolina Klein 2005 SG Wetterau 00:30,55 465
40. Emilia Muth 2006 Kelkheimer SC 00:30,55 465
42. Johanna Gölder 2006 Aalener Sportallianz 00:30,56 464
42. Katrin Haddadian 2006 SV Nikar Heidelberg 00:30,56 464
44. Ida Fiedler 2007 SG Frankfurt 00:30,69 458
45. Hannah Kochendörffer 2007 TV 1862 Langen 00:30,77 455
46. Larissa Wittner 1999 SG Worms 00:30,82 452
47. Thalea Ahl 2000 SSV Raunheim 00:30,85 451
48. Monja Christmann 2004 WSV Großkrotzenburg 00:30,88 450
49. Mara-Emely Kremer 2008 SV Poseidon Limburg 00:30,90 449
50. Alina Jesse 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:30,93 448
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51. Kinga Kowalik 2007 Mainzer Schwimmverein 01 00:30,96 446
52. Olaya-Marién Pohl Alonso 2007 SC Villingen 00:31,01 444
53. Chiara Heinemann 2007 Kelkheimer SC 00:31,03 443
54. Ella Sypniewski 2007 SV Nikar Heidelberg 00:31,15 438
55. Leana Schlegel 2008 TV 1862 Langen 00:31,19 437
56. Jana Sophie Mischkewitz 2006 SG Frankfurt 00:31,23 435
57. Viktoria Schein 2005 SSV Raunheim 00:31,26 434
58. Julia Ziegler 2006 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 00:31,31 432
59. Adriana Bethke 2004 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 00:31,33 431
60. Elena Perez-Kelke 2006 Aalener Sportallianz 00:31,40 428
61. Clara Anderlohr 2008 SG Frankfurt 00:31,41 427
61. Emelie Braun 2007 SG Westerwald 00:31,41 427
63. Tessa Ruhl 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:31,43 427
64. Elli Waschkowitz 2006 Erster Sodener SC 00:31,48 425
64. Paulina Bremm 2008 SV Nikar Heidelberg 00:31,48 425
66. Lotta Becker 2007 SV Poseidon Limburg 00:31,53 423
67. Michelle Schwarz 2008 Mainzer Schwimmverein 01 00:31,63 419
68. Maria Mörstedt 2004 SG Neptun Lampertheim 00:31,65 418
69. Vianne Weil 2008 Mainzer Schwimmverein 01 00:31,86 410
70. Tara Roth 2007 SC Wiesbaden 1911 00:31,99 405
71. Celina Venturella 2008 WSV Großkrotzenburg 00:32,01 404
71. Vivien Jocham 2004 Aalener Sportallianz 00:32,01 404
73. Maria Falcone 2008 SK Neptun Leimen 00:32,05 402
74. Catherine Heaphy 2007 Kaiserslauterer SK 1911 00:32,09 401
75. Maxime Wenske 2007 SV Nikar Heidelberg 00:32,19 397
76. Nina Schreck 2007 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 00:32,24 395
77. Diana Simonova 2008 TV Bühl 1847 00:32,25 395
78. Johanna Laupert 2008 SG Wetterau 00:32,30 393
79. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:32,31 393
80. Marlene Marker 2006 SG Frankfurt 00:32,47 387
81. Carolina Schäfer 2004 Erster Sodener SC 00:32,52 385
82. Pauline Liebing 2008 SK Neptun Leimen 00:32,55 384
83. Florentine Heischling 2007 SG Worms 00:32,61 382
84. Hanna Hafenrichter 2004 SSV Raunheim 00:32,62 382
85. Hannah Roth 2008 TSG Darmstadt 00:32,91 372
86. Hannah Mörstedt 2004 SG Neptun Lampertheim 00:33,05 367
87. Gabrielle Erickson 2005 Kaiserslauterer SK 1911 00:33,14 364
88. Julie Roth 2007 SC Wiesbaden 1911 00:33,17 363
89. Jasmin Binder 2008 SG Worms 00:33,47 353
90. Ceylin Süngü 2008 WSV Großkrotzenburg 00:33,53 351
91. Anna-Katharina Beermann 2007 TV 1862 Langen 00:33,76 344
92. Emilia Adrian 2008 SVS Griesheim 00:33,79 343
93. Catia Afanasyeva Malysheva 2004 SC Wiesbaden 1911 00:33,86 341
94. Emilia Gierat 2005 SK Neptun Leimen 00:33,97 338
95. Julia Klinger 2006 SG Worms 00:34,09 334
96. Julia Maurer 2008 Kaiserslauterer SK 1911 00:34,60 320
97. Kira-Patricia Scholz 2002 SG Neptun Lampertheim 00:34,97 310
98. Sarah Roland 2008 Kelkheimer SC 00:35,22 303
99. Sanja Bork 2008 Aalener Sportallianz 00:35,39 299
100. Leonie Sommerkorn 2007 TSG Darmstadt 00:35,69 291
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101. Merle Schmidt 2007 TV 1862 Langen 00:37,09 259
102. Charlotte Rosalie Heinke 2008 SC Wiesbaden 1911 00:37,11 259
103. Leyla Yasemin Durna 2004 SG Neptun Lampertheim 00:38,59 230

abgemeldet
Hanne Langbein 2002 1. SSV Ingelheim 1966


